



وضعیت فعلی اقتصاد و معیشت در شان مردم نیست

همین صفحه



در صفحات دیگر می خوانید

فتح دریا، برابر با قدرت برتری در جهان است



صفحه ۲
در زمینه استفاده از انرژی های تجدیدپذیر عقب هستیم



صفحه ۳
ابلاغ شهریه مراکز غیر دولتی در فروردین و شهریه مدارس غیر دولتی در اردیبهشت ۱۴۰۳



صفحه ۴

رئسی:

آمار بیکاری گاهشی است



همین صفحه

چاره سونامی مهاجرت



همین صفحه

اختلاف ۵ میلیون تومانی بین رقم سید معیشت گروه کارگری و کارفرمایی



صفحه ۷

۳ سد آذربایجان غربی آماده میزبانی از مسافران نوروزی هستند



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمده اشراقی

یاشا ییشین

قوشلار اوخور باغدا بوداق اوستونده کباب پشیر ایستی اوجاق اوستونده ینیش دریر باغوان تو کور سله په قیولار سریر ینیش اوطاق اوستونده شاخیر گویده ایلدر یمیلار اود قالدخیر یاغیش یاغیر شاقیلدایر سئل آخیر آرخ ایچیند ینیشلری آباریر کوی دوشورو باغلار ایچره ائل قاقیر یارتیشین ایشی بله گویمه لی دادلی دوزلو ینیشلری بنه لی ساعلیق اولسا برده وئرگی واریلدا یاشایشین گونو آیی سئومه لی

سخنگوی دولت: ساعت کاری ادارات در ماه رمضان شاور شد



سخنگوی دولت اعلام کرد: با تصویب هیئت وزیران، ساعت آغاز به کار ادارات در تمامی استان ها، به استثنای واحدهای عملیاتی خدمت رسانی، آموزشی، بهداشتی و غیره، با نظر مدیران دستگاه به صورت شناور از ساعت ۷:۰۰ الی ۹:۰۰ صبح است. به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر هیئت دولت درباره ساعت کاری ادارات در ماه مبارک رمضان بیان کرد: با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان از روز سه شنبه، ساعت ۱۲/۲۲ و با تصویب هیئت وزیران، ساعت آغاز به کار ادارات در تمامی استان ها، به استثنای واحدهای عملیاتی خدمت رسانی، آموزشی، بهداشتی و غیره، با نظر مدیران دستگاه به صورت شناور، از ساعت ۷:۰۰ الی ۹:۰۰ صبح خواهد بود و ساعت پایان کار، متناسب با ساعت شروع، مطابق با قوانین و مقررات مربوط، تعیین می شود. وی افزود: ساعت شروع به کار در روزهای بعد از شب های قدر، ساعت ۹:۰۰ صبح و پایان آن مطابق با قوانین و مقررات مربوط است.

وضعیت فعلی اقتصاد و معیشت در شان مردم نیست

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: وضعیت اقتصادی و معیشت مردم در شان جمهوری اسلامی ایران نیست و دولت برای رفع نارسایی ها باید تلاش کرده و با بخش خصوصی همکاری بیشتری داشته باشد. صمد حسن زاده اظهار کرد: وضعیت اقتصادی و معیشت مردم در شان جمهوری اسلامی ایران نیست و دولت برای رفع نارسایی ها باید تلاش کرده و با بخش خصوصی همکاری بیشتری داشته باشد و از تجربیات فعالان اقتصادی بهره برد. وی تاکید کرد: هر چند متقدم این آمادگی در بدنه دولت نیز وجود دارد و زمینه برای یک همکاری سازنده بین بخش تصمیم گیر کشور و اتاق ایران وجود دارد. نایب رئیس اتاق ایران تصریح کرد: برای بهبود وضعیت معیشتی مردم، کاهش فقر و در کل بهبود وضعیت اقتصادی کشور، تنها راه افزایش تولید و صادرات کشور است و قلب تولید و صادرات در همه کشورها، نگاه های تولیدی هستند که در بخش های صنعت، معدن، کشاورزی و خدمات فعالیت می کنند. نایب رئیس اتاق ایران گفت: مرکز پژوهش های اتاق ایران ارزیابی دقیقی از تحقق شعار سال ۱۴۰۲ انجام داده است که برای مسؤولان کشور و اعضای هیأت نمایندگان ارسال خواهد شد. طبق نتایج حاصل شده از این بررسی، درباره مهار تورم، سیاست کنترل ترانزنامه شبکه بانکی برای کنترل رشد نقدینگی، در عمل فشار مهار تورم را به دوش بخش خصوصی گذاشت. بنابراین از دولت تقاضا داریم در راستای کنترل تورم، منشا اصلی و اثرگذار بر رشد قیمت ها را جست و جو کنیم. وی افزود: به رغم مشکلات ایجاد شده برای بخش خصوصی، نرخ تورم متوسط از بهمن سال گذشته تا پایان بهمن ۱۴۰۲ به ۴۲.۵ درصد رسیده است که نشان از عدم کاهش محسوس تورم نسبت به سال قبل دارد. همچنین درباره رشد تولید نیز، بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ رشد اقتصادی بدون نفت در فصل پاییز ۱۴۰۲ به ۲.۵ درصد بوده است. بررسی رشد اقتصادی بخش های مختلف نیز حاکی از آن است که در پاییز ۱۴۰۲، متأسفانه بخش صنایع و معادن (بدون نفت) با رشد منفی ۱.۲ درصد و بخش کشاورزی با رشد منفی یک درصد مواجه بوده اند.

وزیر کار: شعار ایجاد یک میلیون فرصت شغلی محقق شد



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: وعده ایجاد سالانه یک میلیون شغل توسط دولت، با همکاری کمیته امداد و نهادهای حمایتی محقق شد. سیدصورت مرتضوی گفت: در این زمینه باید به چند سرفصل توجه کرد که سرفصل اول آن مقوله اشتغال است. وی با اشاره به اینکه یکی از وعده های رئیس جمهور ایجاد سالانه یک میلیون فرصت شغلی بود، افزود: دولت و نهادهای حمایتی آستین همت را بالا زدند در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ فراتر از این هدف را محقق کردند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون و در ۱۰ ماهه ۱۴۰۲ بیش از ۹۰۰ هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد شده است. مرتضوی با بیان اینکه سامانه های وزارت کار، رصد و پایش اشتغال را در سطح کشور انجام می دهند، خاطر نشان کرد: این اعداد به دقت قابل راستی آزمایی است و با سه شیوه، مشاغل ثبت شده را پایش می کنیم. وی تصریح کرد: علاوه بر روش های غیر حضوری، بازدید میدانی از مشاغل ایجاد شده برای راستی آزمایی انجام می شود.

رئسی: آمار بیکاری گاهشی است

سخت عبور کنیم و آن حوادث را نداشته باشیم. مردم به فکر یکدیگر هستند و این جلوه زندگی مومنانه ملت ماست. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امروز همگان به کمیته امداد اعتماد دارند و این اعتماد موجب شده است مردم توجه بیشتری به این مجموعه داشته باشند. طبق گزارش ها، محور کار در این کمیته توانمندسازی و خودکفایی مددجویان است. رئیسی با تاکید بر اهمیت اشتغال، گفت: دولت مسئله اشتغال را در دستور کار قرار داده است و احیای واحدهای تولیدی را دنبال می کنیم. ۷۰۰۰ کارگاه و کارخانه تاکنون به تولید بازگشته است و این اهمیت بالایی دارد. وی عنوان کرد: این که ۱۰۰ هزار مددجو در این کمیته به توانمندی رسیدند، بسیار ارزشمند است. مهم این است که کمیته امداد کمک کند تا مددجویان بتوانند بر پای خود بایستند و خودکفا شوند. امروزه در کشور شاهد هستیم که آمار بیکاری گاهشی شده است. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به آمار ساخت مسکن در کشور، اظهار داشت: این مسئله از دغدغه های خانواده هاست؛ باید سالی یک میلیون مسکن ساخته شود. به بخشی زمین واگذار می شود تا خودشان بسازند، برای بخشی مسکن ساخته می شود و به برخی نیز تسهیلات داده می شود؛ مجموعه این اقدامات در حالی است که امروز شاهدیم بیش از ۲ میلیون مسکن در کشور در حال ساخت است و یا آماده شده است و تحویل می شود.

رئیس جمهور گفت: دولت مسئله اشتغال را در دستور کار قرار داده است و احیای واحدهای تولیدی را دنبال می کنیم؛ ۷۰۰۰ کارگاه و کارخانه تاکنون به تولید بازگشته است.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور بیان کرد: کمیته امداد جزو اولین نهادهایی بود که پس از پیروزی انقلاب تشکیل شد و پرکارت زیادی برای کشور ما داشته است. وی با اشاره به احادیث اهل بیت (ع) و سفارش ایشان به نوح دوستی و کمک به دیگران، اظهار داشت: این مهم در آموخته های اهل بیت (ع) قرار دارد و بسیار به آن، توصیه شده است. هر کس در هر جایی بتواند یک انسان را مدد کند، جایگاه ویژه ای دارد و ائمه به ما آموخته اند که بهترین کارها، خدمت رسانی و مدد به دیگران است.

رئیس جمهور با ابراز اینکه امروزه مردان و زنان نیکوکار بدون اینکه به کسی اعلام کنند، به مددجویان کمک می کنند، خاطر نشان کرد: در سفر اخیر به سیستان و بلوچستان، اهالی مناطق سیل زده می گفتند: هلال احمر به ما کمک کرده است و استفاده می کنیم ولی برخی بسته ها را به مردم است. وی افزود: مردم پاکستان دادیم تا آن ها هم که گرفتار سیل شده اند، بی بهره نباشند. رئیسی اضافه کرد: چنین افرادی شاید خودشان هم توانگر نباشند، ولی به هم نوان خود کمک می کنند؛ این از ویژگی های ملت ایران است. وی با یادآوری دوران کرونا و برخی اخبار درباره غارت فروشگاه ها در اروپا و غرب، تصریح کرد: ما چنین صحنه هایی را در ایران شاهد نبودیم و با رزمایش کمک مومنانه مردم نسبت به یکدیگر، توانستیم از آن شرایط

سر مقاله

مدیرمسئول - محمده اشراقی

چاره سونامی مهاجرت

مهاجرت از قدیم چاره بعضی از کارها و راه حل برخی از مشکلات بوده است. امروزه مهاجرت، در جامعه علاوه بر چاره کارها و راه حل مشکلات به هدف و رسیدن به آرزوها هم تبدیل شده است. در جوامع فاقد امکانات و شرایط مناسب کار و زندگی، مردم بعثت مایوس شدن از کسب شرایط مطلوب، اهداف فردی و جمعی مادی و معنوی خود را در کشورهای دیگر جستجو می کنند. کم و کیف مهاجرت ها بعضی اوقات، مقاطع و حوزه ها، از چندی پیش بیشتر شده و اخیراً سرعت و حجم زیادتری بخود گرفته و در حال تبدیل شدن به سونامی مهاجرت محسوب شده است. این مشکل را در کشورهای دیگر نیز شاهدیم. این مشکل می باشد. وضعیت فوق حکایت از شرایط غیر عادی بودن جامعه دارد. کشف اینکه چرا گروه های یاد شده بدنبال اهداف و آرمانهای خود در کشور های دیگر هستند، بعهدہ مسئولین کشور است. این مشکل مهم، مسلماً از دید مسئولین ذریربط پوشیده نیست و اصولاً باید مورد توجه دقیق قرار گیرد و چاره اندیشی شود. موارد مشهود نشان می دهد که با این مهاجرت ها نیروی انسانی تحصیل کرده با شدت ازدست می رود. برای جلوگیری از اینکار باید امکانات اشتغال خصوصی و دولتی جوانان فراهم شود و نرخ بیکاری تقلیل یابد. جهت حفظ و جذب نخبه ها، برنامه های هوشمندانه طراحی و اجرا شود. این روش مسلم از مهاجرت برگزیدگان، علمی، فنی و صنعتی پیشگرمی خواهد کرد. البته اقدام مهم دیگر لازم، اینکه برای ساماندهی، بازسازی و احیا مؤسسات صنعتی، تولیدی و خدماتی موجود نیمه تعطیل و تعطیل با قید فوریت، چاره اندیشی شود. آمارها گویای این است که صدها مؤسسه بیکار و در حال ضرردهی هستند. باور این است که تعداد مهاجرین قانونی چندین برابر تعداد مهاجرین قاچاق است و این وضعیت آب به تخریب در زیر بنای اقتصاد کشور بسته است. لذا مسئولین کشور جز تفکر، تامل و چاره اندیشی عقلاانه و هوشمندانه به معضل سونامی مهاجرت ندارند. اصولاً نباید چنین فکری به مخیله ها خطور کند که انبوهی مهاجرت نگران کننده نیست. زیرا انبوه جمعیت می جویند و جای خالی انواع مهاجرین را می گیرند و ترمیم می کنند که خیال باطل بنظر می رسد.

خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

دربار بازار ایران و دنیا

شماره تماس: ۳۵۴۰۱۹۱۴ و ۳۵۴۱۲۷۱۹